
2015年 9月 10日 

日本間脳下垂体腫瘍学会 

会員各位 

   

拝啓 秋雨の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

当学会ロゴマークデザインの募集をいたしましたところ（応募締切日：平成 27年 7月末

日）、お陰様をもちまして 20 点にのぼる多数のご応募をいただきました。また拝見したど

の作品も甲乙つけ難い素晴らしい作品であったことに我々審査する理事も、感動するとと

もに皆様方の当学会に対する熱い想いを感じました。この場をお借りして心より御礼を申

し上げます。 

 

 皆様からの応募作品については、理事全員による厳正な審査を行い上位 3 点の選考を行

いました結果、添付のデザインが選出されましたのでご報告申し上げます。この 3 点から

最終案への絞り込みについては、ロゴマークを学会員全員で共有できるよう皆様のご投票

によって決定させて頂きたいと存じます。 

つきましては、選出されました 3 点について、会員の皆様に当学会の顔となるロゴマー

クの図案を決めて頂きたく、是非投票をお願いいたします。  

 

投票手順は以下の通りです。 

 

１．候補作品の PDF ファイルをダウンロードして下さい。   

２．日本間脳下垂体腫瘍学会のロゴマークにふさわしいと思われるもの 1 点をお選び下さ

い。  

３．以下の回答フォーム部分のみをご記入の上、ご返送ください。 

送信先メールアドレス：kannokasuitai-gakkai@umin.ac.jp 

回答期限：平成 27年 9月末日 

メールタイトルは，「ロゴ」で結構です。 

 

（回答フォーム）  

name:（氏名、姓と名の間に全角スペース：例 間脳 太郎）  

E-mail:（E-mailアドレス）  

number:（会員番号：不明の場合には 9999）  

choice:（半角数字で作品番号を記入）  

 

氏名やメールアドレスは、学会に届け出のあるものをご使用頂き、お一人様一票の投票を

お願い申し上げます。  

ご不明の点は、学会事務局 kannokasuitai-gakkai@umin.ac.jp までお問い合わせくださ

い。  

 

また、以上の結果、最優秀作品として採用されたものは、これを原図としてプロのデザ

イナーに依頼し、修正、変更を加え、最終的なものは理事会で選択、決定することをご承

知おきください。皆様のご投票を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

 

日本間脳下垂体腫瘍学会 

理 事 長 山田正三 

副理事長 髙橋 裕 

 


